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1. ODRŽAN 1. GODIŠNJI EUSAIR FORUM 

 

U Dubrovniku je, 12. i 13. svibnja 2016. godine, održan prvi godišnji forum 

Strategije EU za jadransko-jonsku regiju (EUSAIR) u organizaciji Vlade 

Republike Hrvatske i u suradnji s Europskom komisijom. Forum je okupio 

ministre svih osam država sudionica Strategije, povjerenike i predstavnike EK, 

mjerodavna ministarstava, jedinice lokalne i regionalne samouprave, 

obrazovne i znanstveno-istraživačke institucije, privatni sektor, komore, 

predstavnike klastera i drugih ustanova.  

Tematski fokus Foruma obuhvatio je pomorsku industriju, pomorsku 

biotehnologiju, istraživanje i razvoj, akvakulturu i ribarstvo, turizam, 

diversifikaciju turističkih proizvoda i usluga, inovacije u turizmu, produljen je 

turističke sezone, učinkovitije korištenje sredstava iz EU fondova i 

međusektorski pristup u turizmu (ICT, energetska učinkovitost, zdravlje i dr.). 
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U uvodnom dijelu Foruma sudionicima su se obratili Corina Crețu, povjerenica 

EK za regionalnu politiku, Miro Kovač, ministar vanjskih i europskih poslova RH, 

Željko Reiner, predsjednik Hrvatskog sabora, kao i nadležni ministri iz ostalih 

zemalja jadranske i jonske regije (Albanija, Bosna i Hercegovina, Crna Gora, 

Grčka, Italija, Slovenija, Srbija) koji su istaknuli važnost i potrebu suradnje i 

rješavanja svih zajedničkih izazova. 

 

Na forumu su sudjelovali i predstavnici Razvojne agencije Karlovačke županije 

KARLA d.o.o. te su kroz organizirani B2B forum ostvareni važni poslovni 

kontakti na teme razvojnih projekata u Karlovačkoj županiji. 

 

 

 

 

2. ODRŽANA DRUGA RADIONICA S DIONICIMA STUDIJE 
PROMETNOG RAZVOJA KARLOVAČKE ŽUPANIJE 

 

U ponedjeljak 23.svibnja, u prostorijama Razvojne agencije Karlovačke 

županije, održana je druga u nizu radionica sa dionicima. Na radionici su 

sudjelovali predstavnici Izrađivača Studije prometnog razvoja i Ovlaštenika 

strateške procjene utjecaja na okoliš, te predstavnici gradova Karlovačke 

županije i Razvojne agencije. Raspravljalo se o prometnom sustavu KAŽUP, 

projektima u pripremi i 

provedbi, izazovima te 

viđenju daljnjeg razvoja. 

Ovo je ujedno bila i prilika da 

se spomenuti projekti u 

provedbi i ideje za neke 

nove projekte, ako su 

opravdani, uvrste u Studiju 

prometnog razvoja, kako bi 

im se dodatno osiguralo 

strateško uporište u Studiji, 

te na taj način olakšala i ubrzala realizacija, odnosno aplikacija za financiranje 

sredstvima EU.   
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3. ODRŽANA PREZENTACIJA  DIGITALNIH I INOVATNIH 
TEHNOLOGIJA U TURIZMU 

 

Dana 19. svibnja 2015. 

godine u dvorani za 

sastanke Razvojne 

agencije KARLA održana 

je prezentacija digitalnih i 

inovativnih tehnologija u 

turizmu. Prezentaciju je 

održala tvrtka Excedo, a 

na njoj su sudjelovali su 

predstavnici turističke 

zajednice, upravnih 

odjela za poduzetništvo, 

gospodarstvo i turizam u Jedinicama lokalne i područne regionalne 

samouprave u Karlovačkoj županiji te Razvojne agencije Karlovačke županije.  

Cilj radionice je bilo upoznati prisutne predstavnike turističkog sektora s 

najnovijim trendovima i mogućnostima novih oblika marketinga u turističkom 

sektoru. S obzirom na zahtjeve turista i brzorastuće globalno tržište od 

značajnog je interesa je stvoriti preduvjete koji bi osigurali dugoročni plasman 

turističke ponude Karlovačke županije te objediniti cjelokupan sadržaj na 

jednom mjestu.  

 

 

 

 

 

 

Kroz implementaciju digitalnih rješenje na razini Županije pristup potencijalnim 

posjetiteljima biti će znatno olakšan te će omogućiti stvaranje novih 

marketinških strategija te generiranje ušteda za krajnjeg korisnika i pružatelja 

usluga.  

Primjer dobre prakse ovog sustava je Međimurska županija koja već godinu 

dana koristi spomenuti sustav te trenutno ima 300 postavljenih Beacona na 

strateškim lokacijama te razvija nove projekte vezane uz proširenje turističke 

ponude.  
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4. ODRŽANA 13. SJEDNICA SKUPŠTINE RAZVOJNE 
AGENCIJE KARLOVAČKE ŽUPANIJE KARLA D.O.O.  
 

Pod predsjedanjem 

predsjednika Skupštine, župana Karlovačke županije Ivana Vučića, u petak, 6. 

svibnja, održana je 13. sjednica Skupštine Razvojne agencije Karlovačke 

županije KARLA d.o.o., u prostoru Agencije u Karlovcu. Na dnevnom redu 

sjednice bilo je donošenje Odluke o usvajanju Izvješća o radu Razvojne agencije 

KARLA d.o.o. za 2015. godinu, koje je članovima Skupštine podnio direktor 

Agencije Viktor Šegrt. Također su donesene Odluka o utvrđivanju godišnjih 

financijskih izvještaja za 2015. godinu, Odluka o raspodjeli dobiti za 2015. 

godinu te Odluka o prihvaćanju Izvješća Nadzornog odbora o nadzoru vođenja 

poslova Društva u 2015. godini. Članovi Skupštine su jednoglasno, kao i u svim 

ostalim točkama, donijeli potrebne odluke o davanju razrješnice direktoru i 

članovima Nadzornog odbora Društva.  

Posebno je pohvaljen podatak da Karlovačka županija, zahvaljujući Razvojnoj 

agenciji KARLA d.o.o., danas za realizaciju ima pripremljenih 176 projekata s 

važećim građevinskim dozvolama u vrijednosti od 1 milijardu i 204 milijuna 

kuna. 
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4. AKTUALNI NATJEČAJI 

 

Priprema i provedba integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi 

kulturne baštine 

VAŽNO!! - OBAVIJEST O OBUSTAVI POZIVA NA ODREĐENO VRIJEME 
Slijedom velikog broja zaprimljenih projektnih prijedloga na Poziv, Ministarstvo 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije obustavlja zaprimanje projektnih 
prijedloga na određeno vrijeme. Ova obustava nastupa 9. ožujka 2016. godine u 
24.00 sata, a traje do 9. svibnja 2016. u 12 sati. 
Svi projektni prijedlozi predani unutar razdoblja u kojem je ovaj Poziv obustavljen, 
neće biti uzeti u razmatranje te će se neotvoreni vratiti prijaviteljima. 
U slučaju potrebe za trajnim zatvaranjem ovog Poziva iscrpljenjem raspoložive 
financijske omotnice, nadležno tijelo obavijestit će potencijalne prijavitelje na ovim 
stranicama navodeći točan datum zatvaranja. 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  

Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

Područje: turizam, kultura 

Prijavitelji: fizičke osobe, gospodarski subjekti, javna tijela (ministarstva i agencije), 

jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) samouprave, 

lokalne/regionalne javne institucije, mali i srednji poduzetnici 

Opis: Javni poziv provodi se u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020.“, Prioritetne osi 6 „Zaštita okoliša i održivost resursa“; 

Specifičnog cilja 6c1 „Povećanje zapošljavanja i turističkih izdataka kroz 

unaprjeđenje kulturne baštine“; Operacije 6c1.1 „Priprema i provedba integriranih 

razvojnih programa temeljenih na obnovi kulturne baštine“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na dostavu 

projektnih prijedloga, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava Europskog 

fonda za regionalni razvoj u iznosu od 80.000.000 eura. 

Natječaj je otvoren od 6.11.2015. do 30.6.2020. 
 

Pilot projekt izrada projektne dokumentacije za energetsku obnovu zgrada i 
korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju 
djelatnost odgoja i obrazovanja 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne 

(područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva, 

odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u ukupnoj vrijednosti 4.500.000,00 

kn. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom 

VAŽNO! Obavijest o obustavi na određeno vrijeme trajno otvorenog poziva 
na dostavu projektnih prijedloga  
Zbog velikog broja zaprimljenih projektnih prijedloga, Ministarstvo 
graditeljstva i prostornoga uređenja obustavlja zaprimanje projektnih 
prijedloga po predmetnom Pozivu u razdoblju od 15. prosinca 2015. godine do 
15. travnja 2016. godine. 
 Svi projektni prijedlozi predani unutar razdoblja u kojem je poziv obustavljen 
neće biti uzeti u razmatranje te će se neotvoreni vratiti prijaviteljima. 
 O eventualnoj mogućnosti zaprimanja i ugovaranja dodatnih projekata, 
obavijesti će biti objavljene ovdje i na www.mgipu.hr. 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
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projektnom prijedlogu iznosi 5.000,00 kuna, a najviši iznos bespovratnih sredstava 

iznosi 200.000,00 kuna. 

Natječaj je otvoren od 09.07.2015. do 31.12.2020. 

 

Pilot projekt energetska obnova zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije u 

javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne 

(područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijedloga odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 50.000.000,00 kuna. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti pojedinom projektnom prijedlogu iznosi 30.000,00 kuna, a 

najviši iznos bespovratnih sredstava iznosi 5.000.000,00 kuna. 

 

Poboljšanje isplativosti i pristupa bolničke skrbi za ranjive skupine 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zdravstvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Sažetak Poziva na dostavu projektnih prijedloga objavljen je u 

dokumentu na stranici http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1200 . 

Natječaj je otvoren od 09.03.2016. do 31.12.2019. 

 

Trajni otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga za dodjelu bespovratnih 

sredstava za „Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz 

aktivnosti istraživanja i razvoja 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva 

Područje: istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, mikro poduzetnici, veliki poduzetnici 

 

Natječaj je otvoren od 04.05.2016. do 31.12.2019. 

VAŽNO! - 28. travnja 2016. zatvara se Poziv 4c1.2. 

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja s danom 28. travnja 2016. 

godine trajno zatvara Pilot projekt „Energetska obnova zgrada i korištenje 

obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost 

odgoja i obrazovanja 4c1.2.“, (referentna oznaka KK.04.2.1.02.).  

Poziv na dostavu projektnih prijedloga trajno se zatvara jer je prijavljeni iznos 

premašio raspoloživu alokaciju. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1200
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji?page=1&contestStatus=&fond=&sector=&applier=&podrucja_ids=&kljucne_rijeci=
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji?page=1&contestStatus=&fond=&sector=&applier=&podrucja_ids=&kljucne_rijeci=
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji?page=1&contestStatus=&fond=&sector=&applier=&podrucja_ids=&kljucne_rijeci=
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Promicanje održivog korištenja prirodne baštine u nacionalnim parkovima i 

parkovima prirode 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zaštita prirode i okoliša 

Sažetak: Prihvatljivi prijavitelji u sklopu ovog natječaja su javne ustanove za 

upravljanje nacionalnim parkom i parkom prirode čiji je osnivač Vlada Republike 

Hrvatske. Također, Poziv potiče formiranje partnerstva prihvatljivih dionika na 

način da sinergijsko djelovanje u svim segmentima aktivnosti predloženog projekta 

da optimalan rezultat s obzirom na ulaganje te vrstu i potrebe samog projekta. 

Dopušteni partneri su: jedinice lokalne i regionalne samouprave, organizacije 

civilnog društva te uredi turističke zajednice. 

Natječaj je otvoren od 11.042016 do 31.12.2017. 

 

Kompetentnost i razvoj MSP 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži iznos bespovratnih 

sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 300.000 kuna. Ukupna 

državna potpora ne može prijeći prag od 30.000.000 kuna.Prijave na natječaj 

primat će se od 1. lipnja 2016. godine. 

Natječaj je otvoreno od 17.05.2016. do 31.12.2016. 

 

Inovacije novoosnovanih MSP 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se po ovom Pozivu može 

dodijeliti pojedinom poduzetniku iznosi 150.000,00 HRK, dok najviši iznos 

bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom poduzetniku iznosi 

1.500.000,00 HRK. Maksimalan intenzitet potpore koja se može dodijeliti iznosi 

90%.Prijave na natječaj primat će se od 10. lipnja 2016. do 31. prosinca 2016., 

odnosno do iskorištenja sredstava. 

Natječaj je otvoren od 09.05.2016. do 31.12.2016. 

 

Natječaj za provedbu podmjere 4.1. »Potpora za ulaganja u poljoprivredna 

gospodarstva« – provedba operacije 4.1.3. »Korištenje obnovljivih izvora 

energije« 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju  

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1206
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1206
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1248
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1193
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1249
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1249
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1249
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Područje: poljoprivreda, obnovljivi izvori energije  
Prijavitelji: poljoprivredni gospodarski subjekti 
Sažetak: Zahtjevi za potporu mogu se početi popunjavati i podnositi u 

AGRONET-u od 6. lipnja 2016. do 6. listopada 2016. 

Detaljnije možete pogledati ovdje: 

http://www.apprrr.hr/objavljen--natjecaj-za-provedbu-operacije-413-

“koristenje-obnovljivih-izvora-energije“--1973.aspx 

http://www.apprrr.hr/podmjera-41-potpora-za-ulaganja-u-poljoprivredna-

gospodarstva-1962.aspx 

Natječaj je otvoren od 25.05.2016. do 06.10.2016. 

 

Ograničeni poziv na dostavu prijedloga projekta Financiranje provedbe 

investicijskih projekata koji se odnose na manje dijelove sustava javne 

vodoopskrbe/odvodnje BR. EN.2.1.17. 

Fond: Kohezijski fond 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede 

Područje: zaštita prirode i okoliša 

Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, poduzeća/trgovačko društvo i 

organizacije u većinskom javnom vlasništvu 

Sažetak: Ovaj poziv poslan je odabranim prijaviteljima koji na području identificiranih 

aglomeracija većih od 2000 ES  i na vodoopskrbnim područjima definiranima u 

Višegodišnjem programu gradnje komunalnih vodnih građevina obavljaju djelatnost javnog 

isporučitelja vodnih usluga 

Natječaj je otvoren od 13.05 do 17.06. 

 

Podrška razvoju MSP u turizmu povećanjem kvalitete i dodatne ponude hotela 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 40 milijuna EUR. Poziv je namijenjen MSP-ima kako bi se 

potaknule  investicije u početna ulaganja povezana s izgradnjom novih, 

proširenjem kapaciteta i/ili povećanjem kvalitete postojećih hotela, uključujući 

diversifikaciju ponude hotela na usluge koje hotel prethodno nije nudio, a s ciljem 

produljenja turističke sezone i podizanja konkurentnosti MSP-a u turizmu. 

Natječaj je otvoren do 31.12.2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.apprrr.hr/objavljen--natjecaj-za-provedbu-operacije-413-%E2%80%9Ckoristenje-obnovljivih-izvora-energije%E2%80%9C--1973.aspx
http://www.apprrr.hr/objavljen--natjecaj-za-provedbu-operacije-413-%E2%80%9Ckoristenje-obnovljivih-izvora-energije%E2%80%9C--1973.aspx
http://www.apprrr.hr/podmjera-41-potpora-za-ulaganja-u-poljoprivredna-gospodarstva-1962.aspx
http://www.apprrr.hr/podmjera-41-potpora-za-ulaganja-u-poljoprivredna-gospodarstva-1962.aspx
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1247
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1247
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1247
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1247
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1170
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
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Ulaganje u proizvodnu tehnologiju MSP 

 

Prvi Poziv na dostavu projektnih prijedloga – Interreg IPA program prekogranične 

suradnje Hrvatska – Bosna i Hercegovina – Crna Gora 2014. – 2020 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ured za upravljanje programima suradnje i regionalni razvoj 

Agencije za regionalni razvoj Republike Hrvatske 

Područje: teritorijalna suradnja 

Prijavitelji: javne i privatne organizacije, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, lokalne/regionalne javne institucije, 

lokalne/regionalne turističke zajednice i organizacije 

Sažetak: Upravljačko tijelo, Agencija za regionalni razvoj RH, objavljuje 1. poziv na 
dostavu projektnih prijedloga za Interreg IPA program prekogranične suradnje 
Hrvatska – Bosna i Hercegovina – Crna Gora 2014. – 2020. Prvi poziv na dostavu 
projektnih prijedloga otvoren je za četiri prioritetne osi programa: poboljšanje 
kvalitete socijalnih i zdravstvenih usluga; zaštita okoliša i prirode, prevencija rizika 
i održiva energija i energetska učinkovitost: turizam, kultura i prirodna baština te 
konkurentnost i razvoj poslovnog okruženja programskog područja. Program se 
financira iz dva fonda, Europskog fonda za regionalni razvoj te iz Fonda za 
pretpristupnu pomoć IPA II. Ukupna vrijednost poziva je 25.016.349,00 EUR od 
kojih 21.262.897,00 EUR predstavlja EU su-financiranje, a 3.752.452,00 EUR 
predstavlja nacionalno su-financiranje. 
 

Natječaj je otvoren od 09.03.2016. do 10.06.2016 
 

Prvi Poziv na dostavu projektnih prijedloga za Interreg IPA program 
prekogranične suradnje Hrvatska – Srbija 2014. – 2020. 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ured za upravljanje programima suradnje i regionalni razvoj 

Agencije za regionalni razvoj Republike Hrvatske 

Područje: teritorijalna suradnja 

Sažetak: Upravljačko tijelo, Ured za upravljanje programima suradnje i regionalni 

razvoj Agencije za regionalni razvoj Republike Hrvatske, objavljuje 1. poziv na 

dostavu projektnih prijedloga za Interreg IPA program prekogranične suradnje 

VAŽNO - ZATVARANJE POZIVA!!! 

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije je s danom 

23.3.2016. dalo odobrenje Ministarstvu poduzetništva i obrta za zatvaranje 

Poziva na dostavu projektnih prijedloga: „Ulaganje u proizvodnu tehnologiju 

MSP“ (referentna oznaka: KK.03.2.1.02.).  

 U cilju pojednostavljenja procedura i stvaranja uvjeta da se veći broj 

poduzetnika može javiti na natječaje i iskoristiti EU sredstva koja su na 

raspolaganju za povećanje konkretnosti i jačanje gospodarstva, donesena je 

odluka o zatvaranju natječaja.  

   Novi natječaji s pojednostavljenim procedurama i s većim mogućnostima za 

poduzetnike su u pripremi, a njihovo raspisivanje očekuje se krajem travnja ili 

početkom svibnja. 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1199
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1199
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1201
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1201
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Hrvatska – Srbija 2014. – 2020. Prvi poziv na dostavu projektnih prijedloga 

otvoren je za četiri prioritetne osi Programa. Ukupna vrijednost poziva je 

15.009.809,00 EUR od kojih 12.758.338,00 EUR predstavlja EU su-financiranje, a 

2.251.471,00 EUR predstavlja nacionalno su-financiranje. Rok za dostavu 

projektnih prijedloga putem elektronskog sustava za praćenje (electronic 

Monitoring System) je 1. srpnja 2016. godine u 15:00h. Svi potrebni detalji o 

prvom pozivu na dostavu projektnih prijedloga te prijavni paket nalaze se na 

službenoj stranici Programa: http://www.interreg-croatia-serbia2014-2020.eu/. 

Natječaj je otvoren od 15.03.2016. do 01.07.2016. 

Prvi poziv za dostavu projektnih prijedloga Mreža za provedbu integriranih 
strategija/akcijskih planova održivog urbanog razvoja (Implementation Networks) 
- URBACT III 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja 

Sažetak: Poziv je otvoren u razdoblju od 22. ožujka do 22. lipnja 2016. godine. 
Ciljne skupine su gradovi koji imaju:  

 usvojenu integriranu strategiju/akcijski plan održivog urbanog razvoja 
osigurana financijska sredstva za početak odnosno nastavak provedbe 
strategije/akcijskog plana 
 

Natječaj je otvoren od 22.03.2016. do 22.06.2016. 
 
 
 

INTERREG Central Europe – 2. poziv na dostavu projektnih prijedloga 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Nacionalno tijelo u Republici Hrvatskoj koje koordinira provedbu 

Programa zajedno s ostalim državama sudionicama je Ministarstvo regionalnoga 

razvoja i fondova Europske unije 

Područje: teritorijalna suradnja 

Sažetak: Program transnacionalne suradnje Središnja Europa 2014. -2020. poziva 

javne i privatne organizacije sa sjedištem u regijama središnje Europe na dostavu 

prijava u okviru drugog poziva na dostavu projektnih prijedloga. 

Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova EU, u suradnji sa Zajedničkim 
tajništvom Programa, najavljuje nacionalni info dan koji će se održati u svrhu 
upoznavanja potencijalnih prijavitelja sa sadržajem Programa i uvjetima drugog 
poziva. Radionica će se održati 18. svibnja 2016., a točno vrijeme i mjesto 
održavanja bit će uskoro objavljeno na stranicama : http:/razvoj.gov.hr i 
http:/www.strukturnifondovi.hr 
 

Natječaj je otvoren od 26.04.2016. do 23.06.2016. 
 

Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture studentskog smještaja za 
studente u nepovoljnom položaju 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

http://www.interreg-croatia-serbia2014-2020.eu/
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1205
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1205
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1205
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1208
http://razvoj.gov.hr/
http://www.strukturnifondovi.hr/
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
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Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 

Prijavitelji: javna visoka učilišta 

Sažetak: Sažetak Poziva na dostavu projektnih prijedloga možete preuzeti 

pomoću linka KK.09.1.2.01_Sazetak_Poziva.docx 

 

Natječaj je otvoren od otvoren od 8.9.2015. do 30.6.2020. 

 

Natječaj za podmjeru 4.3. »Potpora za ulaganja u infrastrukturu vezano uz razvoj, 
modernizaciju i prilagodbu poljoprivrede i šumarstva«, tipa operacije 4.3.3. 
»Ulaganje u šumsku infrastrukturu« 
 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda, šumarstvo 
Prijavitelji: jedinice regionalne (područne) samouprave, šumari 
Sažetak: Prihvatljivi korisnici su: šumoposjednici, udruženja 

šumoposjednika/šumovlasnika, trgovačka društva i druge pravne osobe i tijela 

državne uprave čiji je osnivač Republika Hrvatska, koje gospodare šumama i 

šumskim zemljištima u vlasništvu Republike Hrvatske sukladno Zakonu o šumama 

i jedinice lokalne samouprave. Detaljnije na http://www.apprrr.hr/mjera-4---

ulaganja-u-fizicku-imovinu-1040.aspx 

 
Natječaj je otvoren od 07.12.2015. do 07.06.2016. 

 
 

Podrška razvoju Centara kompetencija 
 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

Područje: istraživanje, razvoj i tehnološke inovacije 

Prijavitelji: Model 1. A. Prihvatljiv prijavitelj je organizacija za istraživanje i širenje 

znanja (izuzev javnih znanstvenih organizacija upisanih u Registar znanstvenih 

organizacija) koja je registrirana u Republici Hrvatskoj. Model 1. B. Prihvatljiv 

prijavitelj je poduzetnik koji je ovlašteni punomoćnik Konzorcija koji ima sjedište, 

odnosno poslovnu jedinicu ili podružnicu u Republici Hrvatskoj. 

Model 2. Prihvatljiv prijavitelj je poduzetnik koji vodi Inovacijski klaster 

(organizacija klastera) koji ima sjedište, odnosno poslovnu jedinicu ili podružnicu u 

Republici Hrvatskoj. Model 3. Prihvatljiv prijavitelj je pravni subjekt (isključujući 

poduzetnike) koji ulaže u istraživačku infrastrukturu i ima sjedište, odnosno 

poslovnu jedinicu ili podružnicu u Republici Hrvatskoj. 

Prihvatljiv prijavitelj u sva tri modela CEKOMA mora biti član hrvatskog klastera 

konkurentnosti – dokazuje se potvrdom da je prijavitelj postao član jednog ili više 

hrvatskih klastera konkurentnosti. 

Sažetak: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (sa modalitetom 

trajnog poziva) za podršku razvoju Centara kompetencija provodit će se u okviru 

Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 1- Jačanje 

gospodarstva primjenom istraživanja i inovacija; Investicijski prioritet 1b – 

Promicanje poslovnih ulaganja u inovacijama i istraživanjima te razvoj veza i 

sinergija između poduzeća, istraživačko razvojnih centara i visokog obrazovanja, 

http://www.strukturnifondovi.hr/AplikacijaRepository/Natjecaji/Dokumenti/1174/KK.09.1.2.01_Sazetak_Poziva.docx
http://www.apprrr.hr/mjera-4---ulaganja-u-fizicku-imovinu-1040.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-4---ulaganja-u-fizicku-imovinu-1040.aspx
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1194
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Specifični cilj 1.b.2. Povećanje aktivnosti istraživanja i razvoja poslovnog sektora 

kroz stvaranje povoljnog inovacijskog okruženja. Najniža vrijednost potpore koji se 

može dodijeliti projektu je 1.000.000,00 EUR*, dok najviša vrijednost potpore koja 

se može dodijeliti projektu iznosi 15.000.000,00 EUR*. 

 

Natječaj u najavi 

 
Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz aktivnosti istraživanja i 
razvoja 
 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

Područje: istraživanje, razvoj i tehnološke inovacije 

Prijavitelji: mikro poduzetnici, mali i srednji poduzetnici, veliki poduzetnici 

Sažetak: Ovaj poziv je trajni otvoreni Poziv na dostavu projektnih prijedloga 

(bespovratna sredstva) od dana objave Poziva do iskorištenja sredstava a 

najkasnije do 31. prosinca 2020. Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži iznos 

bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti po projektu po pojedinom korisniku 

u okviru ovog Poziva iznosi 190.000,00 HRK (25.000,00 EUR). 

Najviša vrijednost potpore, odnosno najviši iznos bespovratnih sredstava koji se 

može dodijeliti po projektu po pojedinom korisniku ovomu okviru ovog Poziva 

iznosi 57.000.000,00 HRK (7.500.000,00 EUR). 

Natječaj u najavi 

Inovacije novoosnovanih MSP 

 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Namjena poziva je poticanje ulaganja neophodnih za primjenu 

(komercijalizaciju) rezultata istraživanja, razvoja i inovacija (do kojih su došli sami 

MSP–ovi, u suradnji s drugima ili putem transfera znanja i tehnologije) u poslovne 

aktivnosti i pokretanje proizvodnje na temelju primijenjenih rješenja. 

Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se po ovom Pozivu može dodijeliti 

pojedinom poduzetniku iznosi 150.000,00 HRK, dok najviši iznos bespovratnih 

sredstava koji se može dodijeliti pojedinom poduzetniku iznosi 1.500.000,00 HRK. 

Maksimalan intenzitet potpore koja se može dodijeliti iznosi 90%. Javna objava 

poziva očekuje se u prvom kvartalu 2016. godine. 

Natječaj u najavi 

 

Poziv na podnošenje prijedloga u okviru programa Erasmus+ za 2015. 

Fond: Erasmus + za 2016. 

Nadležno tijelo: Agencija za mobilnost i programe EU 

Područje: obrazovanje, osposobljavanje, sport i mladi 

Prijavitelji: javna i privatna tijela koja djeluju na području obrazovanja, 

osposobljavanja, mladih i sporta, skupine mladih aktivne u radu s mladima  

Proračun projekta: Ukupno 1 736,4 milijuna EUR za cijeli program 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1193
http://www.mobilnost.hr/nio.php?n=239
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Ključna aktivnost 1  

Mobilnost pojedinaca u području mladih 2. veljače 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području obrazovanja i 

osposobljavanja 

2. veljače 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 26. travnja 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 4. listopada 2016. 

Zajednički magistarski studiji Erasmus Mundus 18. veljače 2016. 

Događaji velikih razmjera europske volonterske službe 1. travnja 2016. 

  

Ključna aktivnost 2  

Strateška partnerstva u području mladih 2. veljače 2016. 

Strateška partnerstva u području obrazovanja i 

osposobljavanja 

31. ožujka 2016. 

Strateška partnerstva u području mladih 26. travnja 2016. 

Strateška partnerstva u području mladih 4. listopada 2016. 

Koalicije znanja/sektorskih vještina 26. veljače 2016. 

Jačanje kapaciteta u području visokog obrazovanja 10. veljače 2016. 

Jačanje kapaciteta u području mladih 2. veljače 2016. 

1. srpnja 2016. 

 

Ključna aktivnost 3  

Sastanci mladih i donositelja odluka u području 

mladih 

2. veljače 2016. 

26. travnja 2016. 

4. listopada 2016. 

Aktivnosti Jean Monnet  

Katedre, moduli, centri izvrsnosti, potpora 

udrugama, mreže, projekti 

25. veljače 2016. 

 

Sportske aktivnosti  

Zajednička partnerstva koja se odnose isključivo na 

Europski tjedan sporta 2016. 

21. siječnja 2016. 

Zajednička partnerstva koja se ne odnose na 

Europski tjedan sporta 2016. 

12. svibnja 2016. 

Mala zajednička partnerstva 12. svibnja 2016. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se odnose 

isključivo na Europski tjedan sporta 2016. 

21. siječnja 2016. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se ne 

odnose na Europski tjedan sporta 2016. 

12. svibnja 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KARLA INFO 
Broj 5/2016 

 

 
15 

 

 

5. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, šaljite 

komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

 

Nađite nas na web-mjestu: 

www.ra-kazup.hr  

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

